COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL Nº 019/2014-CPS/COREME

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL
PARA A SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2014.

O Coordenador do Programa de Residência Médica do HUOP (Hospital
Universitário do Oeste do Paraná), da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- a Resolução nº 053/2011-CEPE, de 26 de abril de 2011,
- o Edital 010/2014-CPS/COREME, de 17 de fevereiro de 2014;

TORNA PÚBLICO :

Art. 1º  - O Resultado Final para a seleção de candidatos ao Programa de
Residência Médica da Unioeste, para o ano letivo de 2014, conforme anexo único
deste edital.

Art. 2º  - A matrícula do candidato classificado no limite de vaga será efetuada no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ, no PRÉDIO DO CEAPAC,
sito à Avenida Tancredo Neves, nº 3224, no Bairro Santo Onofre, no dia 10 de
março de 2014 , das 8h30min às 12 horas e das 13h30min às 17 horas.

Art. 3º  - Em caso do candidato classificado no limite de vaga não se apresentar para
a matrícula até às 17 horas do dia 10 de março de 2014 , será chamado candidato
classificado à vaga remanescente.

Art. 4º  - A convocação de candidato subsequente à vaga remanescente será feita
por meio de edital próprio no site http://www.unioeste.br/residencias.

Art. 5º  - O candidato à vaga remanescente convocado deverá efetuar sua matrícula
no dia 12 de março de 2014 , no horário das 8h30min às 12 horas e das 13h30min
às 17 horas.

Art. 6º  - Caso o candidato convocado para a vaga remanescente não se apresentar
no dia da matrícula, será considerado DESISTENTE, sendo, então, chamado

2

candidato subsequente e, assim, sucessivamente, até que se preencha a vaga
ofertada.

Art. 7º  - Este processo seletivo terá validade até a data de 11 de abril de 2014, data
final para matrícula de novos residentes no Programa do CNRM – Conselho
Nacional de Residência Médica.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 07 de março de 2014.

MARCELO PONTUAL CARDOSO
Coordenador da Comissão de Residência Médica

ANDRÉ WESTPHALEN
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Anexo Único do Edital Nº. 019/2014-CPS/COREME
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2014 - 3ª Seleção
Resultado Final

101 NeurocirurgiaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

ALINE DA LUZ SOUSA14 63.18 1

HELBER ALVES PEREZ1 53.50 2

JOSÉ KENNEDY DO NASCIMENTO SANTOS10 51.70 3

JOELINE DA COSTA2 46.93 4

ANDRÉ AVELINO CAMPAGNOLO6 ausente desc

DAVI DOS SANTOS CORDEIRO5 ausente desc

JORGE AUGUSTO SOARES DE SOUZA3 ausente desc